
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Sexta-feira, 04 de maio de 2018.

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2018

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  referente  ao  Pregão
Presencial nº 00011/2018, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE UMA
EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO DA
FROTA DE VEICULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE
MUNICIPIO  CONFORME  TERMO  DE  REFERENCIA;
HOMOLOGO o correspondente  procedimento licitatório  em favor
de: ALICLENIO BEZERRA TEIXEIRA 12829416406 - R$ 14.600,00;
THIAGO OVÍDIO DANTAS DE MEDEIROS - R$ 59.990,00.

São Bento - PB, 03 de Maio de 2018

JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito

Prefeitura Municipal de São Bento
Gabinete do Secretário Municipal de Educação

Portaria nº.  002, De 04 de Maio de 2018.

Dispõe  sobre  a  instituição  da  Comissão  da
Seleção  Pública  dos  Assistentes  de
Alfabetização  Voluntários  do  Programa  Mais
Alfabetização, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
SÃO BENTO - PB, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria MEC nº 142, de 22 de
fevereiro  de  2018,  que  instituiu  o  Programa Mais  Alfabetização,
com  o  objetivo  de  fortalecer  e  apoiar  as  escolas  públicas  no
processo  de  alfabetização,  para  fins  de  leitura,  escrita  e
matemática,  dos  estudantes  no  1º  ano  e  2º  ano  do  ensino
fundamental; 

CONSIDERANDO  o  inciso  IV,  do  Art.  7º  da  Portaria  MEC  nº
142/2018,  na  garantia  de  processo  seletivo  simplificado  para
seleção  de  monitores/voluntários  para  atuarem  nas  unidades
escolares na função de assistentes de alfabetização, com primazia
na qualificação profissional. 

RESOLVE: 

Artigo  1º  -  Instituir  a  Comissão  Organizadora  do  Processo  de
Seleção  Simplificado  -  PSS  público  dos  Assistentes  de
Alfabetização Voluntários do Programa Mais Alfabetização. 

Artigo 2º - Compete a Comissão coordenar e executar o Processo
Seletivo  Simplificado  em  conformidade  com  o  Edital  002/2018,
especificamente na:

I. Análise  de  Currículo,  mediante  documentos
comprobatórios; 

Artigo 3º - A Comissão será a responsável por elaborar, coordenar,
executar  e  divulgar  o  resultado  do  PSS  para  seleção  dos
Assistentes de Alfabetização do Programa Mais Alfabetização. 

Artigo  4º  -  A Comissão  Organizadora  da  Seleção  Pública  dos
Assistentes  de  Alfabetização  Voluntários  do  Programa  Mais
Alfabetização será composta pelos seguintes membros: 

1. ANDREA SUASSUNA VIEIRA RODRIGUES 

2. EUFÁBIO  QUEIROGA  BEZERRA  Representando
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3. FERNANDA SANDRELI ALVES DE SOUZA

Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Sexta-feira, 04 de maio de 2018.

Artigo 5º - A Comissão contará com apoio técnico e financeiro da
Secretaria  Municipal  de  Educação  de  São  Bento  -  PB  para
realização das ações pertinentes ao Processo Seletivo Simplificado
para  Seleção  de  voluntários  para  atuarem  como  Assistente  de
Alfabetização no Programa Mais Alfabetização. 

Artigo  6º  -  Os  casos  omissos  nesta  portaria  serão  objetos  de
estudos e decisão Comissão Organizadora do PSS e da Secretaria
Municipal de Educação, observando a legislação em vigor.

 Artigo 7º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretário de Educação de São Bento - PB, em 04  de
Maio de 2018.

________________________________
RAIMUNDO ALVES MAIA FILHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATOS DO IMPRESB

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

 

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ELETRICISTA,
MARCENARIA  E  PINTURA  CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA..  FUNDAMENTO  LEGAL:  Pregão  Presencial  nº
00028/2018.  DOTAÇÃO:  Recursos:  FNS,  FNAS,  FUNDEB  e

Próprios do Município de São Bento. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Bento e:
CT Nº  00073/2018  -  02.05.18 -  CICERO INACIO GALDINO DA
SILVA 08815617469 - R$ 58.650,00; CT Nº 00074/2018 - 02.05.18 -
SETHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - R$ 126.350,00

São Bento - PB, 03 de Maio de 2018

VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00038/2018

Torna  público  que  fará  realizar  através  do  Pregoeiro  Oficial  e
Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São
Bento - PB, às 08:30 horas do dia 16 de Maio de 2018, licitação
modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  menor  preço,  para:
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TOPOGRÁFICOS,  RELATIVOS  A
NIVELAMENTO,  LOCAÇÃO  E  LEVANTAMENTOS
PLANIALTIMÉTRICOS  CADASTRAIS  DE IMÓVEIS,  ALÉM  DOS
SERVIÇOS DE GNSS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE
ENGENHARIA,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  TÉCNICAS  E
TERMO  DE  REFERÊNCIA.  Recursos:  previstos  no  orçamento
vigente.  Fundamento  legal:  Lei  Federal  nº  10.520/02e  Decreto
Municipal  nº.  581.  Informações:  no  horário  das  07:30  Às  11:30
horas  dos  dias  úteis,  no  endereço  supracitado.  Telefone:  (083)
3444-2223.  E-mail:  pmsblicita@gmail.com. Edital:
www.tce.pb.gov.br. 

São Bento - PB, 03 de Maio de 2018

VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

 

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

 

Página 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Sexta-feira, 04 de maio de 2018.

 

 

Página 3 de 3


	

